OPŠTINA BAR
br. 01-1047/2
Datum: 23.04.2018. godine
Pojašnjenje I Tenderske dokumentacije
Dana 18.04.2018. godine Opštini Bar se putem e-maila obratilo zainteresovano lice, zahtjevom, za pojašnjenje tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke br. 01-1047 od 05.04.2018. godine za nabavku specijalnog multifunkcionalnog vatrogasnog vozila za potrebe Službe zaštite.                 .
Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije glasi:

Pitanje 1. 
U navedenoj dokumentaciji naveli ste da je predviđena cijena u € sa uračunatim PDV-om.Kao strani zainteresirani  privredni subjekt nismo u mogućnosti iskazati PDV u svojoj ponudi već samo cijenu ponude bez PDV-a, a PDV kao takav nastaje na strani kupca tj. Opštine Bar u trenutku stjecanja predmeta nabavke.Molimo Vas da se izvrši izmjena dokumentacije da se omogući nuđenje predmeta nabavke i pravnim subjektima koji nemaju sjedište na teritoriju Republike Crne Gore.

 Odgovor 1. 

U skladu sa članom 84 stav 1 i 2 Zakona o javnim nabavkama ponuđač dostavlja ponuđenu cijenu izraženom u EUR-ima sa posebno iskazanim PDV-om. U ponuđenu cijenu se uračunavaju svi troškovi i popusti na ukupnu ponuđenu cijenu, sa posebno iskazanim PDV-om.
Na sajtu Uprave za javne nabavke objavljeno je mišljenje Poreske uprave – Sektora za praćenje poreskih propisa i inspekcijski nadzor, br. 03/4-9126/1-12 od 10.08.2012. godine, u kome je navedeno, između ostalog,  sljedeće: da domaće pravno lice, obveznik poreza na dodatu vrijednost koje koristi uslugu stranih lica koja nemaju sjedište u Crnoj Gori, a nijesu imenovala poreskog zastupnika, dužno je da izvršene usluge tog stranog lica, saglasno odredbama Zakona o porezu na dodatu vrijednost izvrši obračun i plaćanje poreza na dodatu vrijednost. Obračun PDV-a se iskazuje u knjigama izdatih i primljenih računa, što znači da primalac usluge obveznikPDV-a ima pravo da svoj izlazni PDV umanji za iznos PDV-a koji je platio (obračunao ) kao primalac usluge” .
Pitanje 2. 
U tački b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost nije navedeno da su ponuđači dužni dostaviti standarde kojima dokazuju sposobnost i stručnost (kao npr ISO sertifikat za polje proizvodnje vatrogasnih vozila) te Vas molimo pojašnjenje da li je potrebno posebno dokazivati (ISO standardima, potvrdama o urednim isporukama itd.) stručnu sposobnost ili se isto ne traži te navedeno ponuđeno vozilo ne mora zadovoljiti norme po kojima renomirani proizvođači proizvode vozila

 Odgovor 2.
U vezi ovog pitanja je  izvršena Izmjena/dopuna tenderske dokumentacije.

Pitanje 3. 
U tehničkom opisu predmeta nabavke navedeno je slijedeće: Mjenjač: manual (broj stepeni prenosa 6) / automatik Iz istoga nije jasno da li se traži manualni (ručni) ili automatski mjenjač, molimo pojašnjenje?
 Odgovor 3.
U vezi ovog pitanja je  izvršena Izmjena/dopuna tenderske dokumentacije.

Pitanje 4. 
Boja: crvena RAL 3000- brendiranje i natpisi na vozilu će biti urađeni po naknadnom nalogu naručioca. Molimo Vas informaciju kakvo brendiranje i natpisi na vozilu će biti urađeni naknadno? Raspon cijena za brendiranje se kreće od 100€ pa do 1500€ te ne predstavlja malu stavku na ograničenom buđetu koji je opština predvidjela, te Vas molimo podatak što se smatra pod navedenim?

Odgovor 4.
U vezi ovog pitanja je  izvršena Izmjena/dopuna tenderske dokumentacije.

Pitanje 5. 
U dijelu „NACRT UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI“ navedeno je slijedeće: Član 4 - Ugovorne strane su saglasne da će Naručilac isplatiti ugovorenu cijenu izvršiti u roku od 30 od dana isporuke.Kao zainteresirani ponuđači dužni smo u slučaju dobivanja posla snositi trošak financiranja cijelokupnog projekta u roku od 90 dana pa još i nakon isporuke čekati 30 dana da se izvrši plaćanje.Molimo Vas da se navedeno izmjeni te da se plaćanje vrši u roku ne dužem od 7 dana od potpisa ugovora pošto su buđetom predviđena namjenska sredstva, te Vama ne predstavlja prepreku da biste isto izvršili u minimalnom roku, a ponuđačima olakšava financijsko poslovanje.Ili da naručioc predvidi sredstvo osiguranja plaćanja za traženu odgodu jednako kao što ponuđač mora dostaviti bankarsku garanciju za uredno izvršenje ugovora

Odgovor 5.
Rok plaćanja ostaje isti kao što je i naveden u tenderskoj dokumentaciji i Nacrtu Ugovora o javnoj nabavci.
Pitanje 6. 
Član 8. - DOBAVLJAČ se obavezuje da sve servisne intervencije započne najkasnije u roku od 24 časa od trenutka prijave kvara, u radno vrijeme i radnim danom, odnosno 48 sati u ostalim vremenskim terminima. U slučaju da opravka traje duže ili kada je neophodno neispravni dio odnijeti sa lokacije NARUČIOCA, DOBAVLJAČ je dužan neispravni dio zamijeniti ispravnom ekvivalentnom po funkcionalnosti, koju će NARUČILAC koristiti do okončanja opravke ili u slučaju kada nije moguća popravka u toku garantnog roka DOBAVLJAČ je u obavezi da roku 6 dana od dana prijave kvara, zamijeni neispravni dio novim.Navedeni stavak se nalazi u članku 7 prijedloga ugovora te se ponavlja, molimo ugovorni organ da izbaci duplu stavku iz prijedloga ugovora.
Odgovor 6.
U vezi ovog pitanja je  izvršena Izmjena/dopuna tenderske dokumentacije.

   KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA
Predsjednik komisije za otvaranje i vrednovanje:   Sanela Ličina   ___________________
Član komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda   Emin Brkanović  ___________________

Član komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda  Darko Vidaković __________________
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